
Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170 
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

  

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 

 

Indica os membros para compor a Comissão do Processo Eleitoral  

da CIPA gestão 2022/2023 da UEMG Unidade Divinópolis 

 

A diretora da UEMG Unidade Divinopolis, professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso de 

suas atribuições legais conferidas, pela presente, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Indicar os seguintes membros para a Comissão do Processo Eleitoral da CIPA gestão 

2022/2023 da UEMG Divinópolis, composta por servidores docentes e administrativos desta 

Unidade: 

 

 Andréa Eloi Amaral – MASP 13848049 – Analista universitária; 

 Elvis Aparecido Gomes Ferreira – MASP 13849674 – Analista universitário; 

 Fernanda Gontijo Maia – MASP 13849732 – Analista universitária; 

 Graciele Flaviane Costa – MASP 14947618 – Analista universitária; 

 José Márcio Silva Barbosa – MASP 12380861 – Docente; 

 Tiago de Morais Faria Novais – MASP 13816517 – Docente. 

 

Art. 2º – Enquanto exercerem a função, os membros da Comissão deverão promover os 

seguintes objetivos: 

 

I – Articular as ações referentes ao processo eleitoral da CIPA gestão 2022/2023 da UEMG 

Unidade Divinópolis; 

II – Realizar reuniões de planejamento e discussões sobre a organização do processo 

eleitoral da CIPA gestão 2022/2023 da UEMG Unidade Divinópolis; 



Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170 
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

 

III – Acompanhar o processo e as etapas referentes ao edital de eleição para a CIPA da UEMG 

Unidade Divinópolis; 

IV – Cumprir o cronograma estabelecido. 

 

Art. 3º – Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Divinópolis, 23 de setembro de 2022 

 

 


